Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7715/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de sinalização
de solo, próximo a escola, localizada
no Jardim Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de pintura de sinalização de solo, próximo à
escola, localizada na Rua José Alex de Barros, 593, Jardim Mariana.

Justificativa:

Pais de alunos estão inconformados com a falta de sinalização de
solo, alertando a existência de uma escola no Jardim Mariana. Alegam que, há
algumas semanas uma criança soltou da mão da mãe e correu em direção à
rua. No momento não passava carro pelo local, mas ficou a insegurança
quanto à falta de sinalização “DEVAGAR ESCOLA”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-